In posterum usum adjiciendum videtur, quomodo puncti c'' , in quo coeunt lineae Ab'' Ba'' , linearum jamjam ductorum ope linea polaris construatur, quam cum lineis $a''b''$ et AB in uno puncto C concurrere lemma antecedens enuntiat cum $a''A$, $b''B$, $c''C$ diagonales sint ejusdem quadrilateri completi. Hunc in finem ducantur lineae $\beta''c''$, $\alpha''c''$ lineis pa et pb in α''' et b''' occurrentes. Porro si linea $\alpha''c''$ ducitur lineam $\alpha'\beta'$ in γ'' secans, junctis $\gamma''C$ punctis, $\gamma''C$ puncti c'' est polaris. Et enim $\alpha''a'''$, $\beta''b'''$, $\gamma''c'''$ diagonales sunt quadrilateri cujusdam completi et puncta $\alpha''a'''$, $\beta''b'''$ duo paria punctorum conjugatorum constituunt.

17.

Problema 2.

Datis e duobus systematis punctorum respectu superficiei alicujus secundi ordinis septem punctis octavum punctum invenire.

Sint $abcd$, $a'b'c'd'$ duo systemata punctorum respectu superficiei alicujus s. o. conjugatorum. Ducantur lineae da' , db' , dc' , $b'c'$, $c'a'$, $a'b'$, quae planum per abc ductum in punctis $a''b''c''$, ABC secant. Quae puncta ita inter se disposita sunt, ut per $a''b''C$, $b''c''A$, $c''a''B$ tres lineae rectae duoi possint. Porro tria plana per puncta $d'b'c'$, $d'c'a'$, $d'a'b'$ ducantur, quae planum abc in lineis $A\alpha''$, $B\beta''$, $C\gamma''$ secant. Per has lineas et punctum d si tria plana ducimus, haec plana erunt polaria punctorum $a''b''c''$. Cum enim omnium punctorum, quae sita sunt in linea da' ,

plana polaria per intersectionem planorum $b'c'd'$ et abc ducta sint et punctum a'' in hac linea et in plano abc situm sit, ejus planum polare per lineam Aa'' et punctum d transeat necesse est. Eademque ratione probatur $B\beta''d$ ipsius b'' et $C\gamma''d$ ipsius c'' planum polare esse. Sed superficiei et plani abc curvam intersectionis contemplemur et lineas et puncta in plano abc constituta respectu ejus curvae interpretemur. Respectu hujus curvae puncta abc systema punctorum conjugatorum constituent et Aa'' ipsius a'' , $B\beta''$ ipsius b'' , $C\gamma''$ ipsius c'' lineae polares erunt. Jam si punctum d non est datum linearum Aa'' , $B\beta''$, $C\gamma''$ nonnisi puncta ABC ea ratione, qua usi sumus, determinari possunt. Sed in usu sunt hae lineae ad determinandum punctum d . Nam si per eas et per lineas $b'c'$, $c'a'$, $a'b'$ tria plana ducantur in puncto d concurrent. Quam meditemur quomodo lineae Aa'' , $B\beta''$, $C\gamma''$, puncto d non cognito reperiemus. Haec rem questio in problema I. redit. Si enim respicimus ad curvam in plano abc sitam respectu ejus datum est systema abc punctorum conjugatorum et tria paria $a''A$, $b''B$, $c''C$ punctorum conjugatorum.